Constitutae a Pio VII novae congregationis praepositus generalis nulla alia auctoritate gaudet, quam illa, quae a primigenia tantum regula S. Ignatii a Paulo III approbata conceditur; demptis derogationibus et abrogationibus eidem regulae factis a Pio VII, et intra fines solummodo imperii Rossiaci, et utriusque Siciliae regni: extra quos nulla prorsus auctoritate gaudet.

4. Suppressae societatis ordo regularis plurimis summisque privilegiis, indulgentiis, exemptionibus, gratiis tam spiritualibus quam temporalibus sibi a Sede Apostolica concessis fruebatur.

Constitutae Petropoli novae societatis congregationi nullum privilegium, nulla indulgentia, nulla gratia, aut exemptio a Pio VII concessa est praeter unam immediatam Sedis Apostolicae subjectionem, ac protectionem.

5. Suppressus Societatis Jesu ordo regularis potestatem habebat leges pro bono regimine ipsius Societatis, incremento, ac firmitate condendi, conditas abrogandi, novas subinde, prout necessitas, aut utilitas postulabat, constituendi; abusus qui irrepserint, et corruptelas extirpandi, uti contra turbulentos Hispanos fecit P. generalis Aquaviva, et generales congregationes VI, VII, etc.

Novae a se constitutae Societatis Congregationi utramque potestatem praedictam penitus ademit Pius VII, eamque sibi uni, et successoribus suis reservavit, expresse abrogans facultatem societati suppressae a Paulo III concessam in Bulla approbationis primigeniae S. Ignatii regulae.

6. Suppressae societatis ordinis regularis codex legislativus et totalis, et adaequata vivendi regula a pluribus summis pontificibus approbata, ac decreta suis Bullis erat id totum, quod in Instituto Societatis suppressae, duobus voluminibus Praegae impressis anno 1757 continebatur, exceptis tantum instructionibus ad provinciales et superiores societatis, quae vii legis non habebant.

Novae congregationi Societatis ex omnibus, quae in praedictis

duobus suppressae societatis Instituto voluminibus continentur, unicam primigeniam S. Ignatii regulam ab uno Paulo III approbatam sequi, ac retineri permisit Pius VII, confirmata expresse caeterorum suppressione a Clemente XIV facta, et privilegiorum ab ipsomet Paulo III concessorum Societati cassatione.

7. Suppressae Societatis ordo regularis juxta primigeniam S. Ignatii regulam suum sibi generalem praepositum, et quidem perpetuum eligere poterat, et de facto semper elegit.

Novae societatis congregationi ipsemet Pius VII auctoritate sua generalem praepositum constituit, ac deputavit, et non perpetuum: derogans in hoc primigeniae S. Ignatii regulae a Paulo III approbatae.

8. Suppressae societatis praepositus generalis pro fundanda in quavis mundi plaga Societate Jesu cum nollet ipse adire, poterat quemcumque voluisset, sibi alium e suis substituere, et ad erigenda collegia, domos, ac seminaria mittere ubi opus fuisset.

Novae societatis praeposito generali pro fundanda in utriusque Siciliae regno Societate, et pro erigendis collegiis, domibus, ac seminariis ipse Pius VII auctoritate sua, absente generali, delegavit, et constituit dilectum filium Cajetanum Angiolini, adimens praeposito generali facultatem alium assignandi....

Hoc est discrimen quod inter statum ordinis regularis suppressae Societatis Jesu, et statum novae Petropoli constitutae societatis Congregationis decernere, et stabilire voluit Pius VII. Jam vero perpensis aequo animo exceptionibus, restrictionibus, mutationibus, derogationibus, abrogationibus a Pio VII factis tum primigeniae S. Ignatii regulae: tum praedecessorum suorum constitutionibus, et considerata praesertim literarum Clementis XIV *Dominus ac Redemptor* expressa confirmatione per illa verba: *illis alias in suo robore permansuris*, quis unquam affirmare, ac sibi persuadere poterit, « *beneficio Pii VII in pristinum societatis Jesu suppressum ordinem regularem. prout ante ejus suppressionem existebat, restitutum fuisse.* » Nonne luce meridiana clarius apparet, non pristinum regularem societatis Jesu ordinem, sed novam a Pio VII societatis Jesu congregationem Petropoli erectam ac constitutam

sub unica primigenia S. Ignatii regula a Paulo III approbata, quam tantummodo concessit, confirmata suppressione regularis ordinis Societatis quoad reliqua, jam facta a Clemente XIV, ac sibi uni, ac successoribus suis reservata potestate decernendi, ac sancienti, quae ad novam erectam Congregationem firmandam et ab abusibus repurgandam, in Domino expedire judicaverit?

Quare cum usque modo exposita discrimina ex una parte summi momenti sint pro canonica novae congregationis erectione servanda, et ex parte alia a nostris vel non perpensa fuerint, vel pro nihilo habita, non profecto inutile, sed valde necessarium fuit, attentae paternitatis vestrae considerationi ea exponere, antequam summo pontifici, et Sedi Apostolicae subjiciantur, ut ipsa declaret, an suppressus ordo regularis societatis Jesu sit in integrum restitutus, an vero novae societatis Jesu Congregatio sine privilegio ullo praeter immediatam S. Sedis protectionem Petropoli constituta sit, et consequenter dubia omnia, quae supra allata sunt, una cum nonnullis aliis, quae praetermitto, penitus declarentur.

*At nos credimus. ita protestatur Paternitas vestra, et profitemur antiquam Jesu societatem beneficio Pii VII tum in Rossia, tum in Sicilia restitutam fuisse.*

Antequam huic vestrae rationi respondeam, ut par est, oportet hanc eandem propositionem enucleatius exponere. Ergo vos creditis, et profitemini non novam Societatis Jesu congregationem a Pio VII in Rossia, et in utriusque Siciliae regno constitutam fuisse; sed antiquam a Clemente XIV suppressam societatis Jesu ordinem regularem in pristinum, et in integrum restitutum fuisse creditis, et profitemini non primigeniam tantummodo S. Ignatii regulam a Paulo III confirmatam sequi ac retineri concessum vobis fuisse a Pio VII sed retineri, ac sequi omnia quae in duobus Instituti societatis Jesu voluminibus Pragae 1757 impressis continentur. Creditis, et profitemini omnia privilegia, quae a tot pontificibus suppressae societati concessa fuerunt, concessisse vobis suis apostolicis literis Pium VII. Creditis, et profitemini eadem, qua in suppressa societate pollebat praepositus generalis auctoritate, eum pollere etiam nunc. Vos haec, et alia quamplura creditis, et pro-

fitemini. Sed quid inde? Num propterea, quod vos ita creditis et profitemini, res ita se habet? adeo ut Jesuitae vestram sequi opinionem teneantur, et qui contrarium sequuntur, tamquam societatis inimici ac rebelles, digni propterea, ut extra illam fiant, habendi sint? Probate prius validis rationibus opinionem vestram esse veram, et in Brevibus Pii VII omnino fundatam: tunc poteritis optimo jure affirmare: *Nos credimus et profitemur*. Sed haec propositio, qualis a vobis asseritur, nullis innixa rationibus, a prudenti, ac rationabili viro non est admittenda. Nam dicite quaeso: Nonne credidistis, et professi estis semper, Societatem Jesu, non obstante Clementis XIV decreto super ejus extinctione, integram, et intactam substituisse in Collegiis Albae Rossiae? Nonne credidistis semper et professi estis, eos omnes, qui post universae societatis suppressionem vivere conjunctim in antiquis Imperii Rossiaci collegiis Societatis perrexere, veros fuisse religiosos, veros fuisse Jesuitas, legitime et canonice electos fuisse superiores, et ita dictos vicarios generales Czerniewiez, Lenkiewicz, et Kareu, et generalitia potestate ab ita dictis generalibus congregationibus Polocensibus donatos fuisse, atque illa praedictos vicarios generales legitime ac canonice usos fuisse? Nonne credidistis, et professi estis valida religiosa vota fuisse, quae sub praedictorum generalium vicariorum regimine ab ita dictis Jesuitis emissa fuere, ac videntes per haec in statu vere religioso constitutos fuisse? Sed haec omnia sunt falsa. Pius VII in suis Apostolicis literis *Catholicae fidei*, et *Per alias* aperte, ac sine ulla ambiguitate declarat, individuos antiquae societatis socios, qui in collegiis imperii Rossiaci vivere conjunctim perrexere, *presbyteros saeculares fuisse*, non Jesuitas: declarat, *eorum Societatem nullis Apostolicae Sedis praesidiis fuisse fulcitam, et canonice non extitisse*. Ulterius. Nonne credidistis praepositum generalem novae congregationis Societatis valide, ac licite quoscunque suppressae Societatis individuos extra imperii Rossiaci, et utriusque Siciliae regni fines commorantes, et ecclesiasticis etiam dignitatibus ac beneficiis gaudentes ad novam Congregationem societatis aggregasse, eosque secreto ad vota et ad professionem admisisse, ac veros societatis religiosos habendos esse